
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND            Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện dự án Làng Hòa bình 

Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), vốn vay ưu đãi của 

các nhà tài trợ nước ngoài; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về quản 
lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà 
tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 09/8/2022 của HĐND tỉnh về chủ 

trương đầu tư Dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình 

Định; 

Căn cứ Quyết định số 3252/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn 

Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 117/TTr-SKHĐT 

ngày 04/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện dự án Làng Hòa bình Việt Nam - 
Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, 
bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Ông Tô Hiếu Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và 
Đầu tư. 

3. Các thành viên: 

- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế. 

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 

3726 10



2 
 

- Ông Lê Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội. 

- Ông Trần Hữu Thảo, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn. 

- Ông Nguyễn Hùng Tân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước. 

- Ông Bùi Văn Mỹ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn. 

- Ông Trần Văn Thơm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hoài Ân. 

- Ông Đỗ Tùng Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện An Lão. 

- Ông Nguyễn Xuân Việt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Vân Canh. 

- Ông Nguyễn Quang Minh, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp, Quy hoạch, 
Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Tham mưu, giúp UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nội dung, 
công việc có liên quan đến dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) 
tại tỉnh Bình Định.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo; các sở, ban, 

ngành và các đơn vị, địa phương liên quan là cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo thực 
hiện dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
- Ban Chỉ đạo dự án tự giải thể khi dự án kết thúc. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Y tế, Lao động – Thương binh và Xã hội, 
Tài chính, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, 
thị xã: An Lão, Hoài Ân, Tây Sơn, Tuy Phước, Vân Canh, Hoài Nhơn, Thủ trưởng 
các đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:     
- Như Điều 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K1, K10, K14. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

Phạm Anh Tuấn 

 


